
Licence: D27H   strana 1 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

 

 Obec Střítež   

   

   

   

   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 
2023 

 

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00576913 

 název Obec Střítež  

 ulice, č.p. 118 

 obec Střítež 

 PSČ, pošta 73959 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 558 694 322 

 fax 558 694 322 

 e-mail stritez@obecstritez.cz 

 WWW stránky www.obecstritez.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

Dle ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, má obec povinnost zpracovat údaje o hospodaření 
obce za daný rok do závěrečného účtu. 
Obec Střítež hospodařila v roce 2023 dle schváleného rozpočtu, který zastupitelstvo obce schválilo na svém III. zasedání ZO, usnesením č. 3/49, dne 12.12.2022. 
Rozpočet byl schválený jako schodkový se zapojením zůstatku z minulých let a úvěru. Příjmy rozpočtu byly schváleny v částce 17.861.000,- Kč, výdaje v částce 
38.368.000,- Kč, financování v částce 20.507.000,- Kč. 
Během roku 2023 přijalo zastupitelstvo obce Střítež 8 rozpočtových opatření. Příjmy se zvýšily o 6.099.906,80 Kč, výdaje se snížily oproti schválenému rozpočtu o 
6.275.912,45 Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 16 563 410,00  18 080 000,00  20 808 863,39  

Nedaňové příjmy 874 790,00  1 732 600,00  1 731 957,41  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 422 800,00  3 920 086,00  1 420 086,00  

Příjmy celkem 17 861 000,00  23 732 686,00  23 960 906,80  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 2 803 410,00  2 800 000,00  3 118 281,81  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 200 000,00  200 000,00  261 997,42  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

500 000,00  700 000,00  756 259,22  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 3 503 410,00  3 700 000,00  4 136 538,45  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 4 000 000,00  4 600 000,00  5 479 619,29  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

50 000,00  203 000,00  202 770,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 4 050 000,00  4 803 000,00  5 682 389,29  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 7 553 410,00  8 503 000,00  9 818 927,74  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 8 000 000,00  8 500 000,00  9 873 643,97  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 8 000 000,00  8 500 000,00  9 873 643,97  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

8 000 000,00  8 500 000,00  9 873 643,97  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

50 000,00  100 000,00  54 813,30  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 50 000,00  100 000,00  54 813,30  

1341 Příjem z poplatku ze psů 33 000,00  33 000,00  31 955,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

450 000,00  450 000,00  463 611,00  

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 7 000,00  7 000,00   

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 490 000,00  490 000,00  495 566,00  

1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00  10 000,00  8 460,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 10 000,00  10 000,00  8 460,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 100 000,00  117 000,00  139 845,38  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

  1,66  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

100 000,00  117 000,00  139 847,04  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 650 000,00  717 000,00  698 686,34  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 360 000,00  360 000,00  417 605,34  

151 Příjem z daní z majetku 360 000,00  360 000,00  417 605,34  

15 Příjem z majetkových daní 360 000,00  360 000,00  417 605,34  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 16 563 410,00  18 080 000,00  20 808 863,39  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 322 600,00  582 610,00  608 558,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 000,00  35 000,00  35 000,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 332 600,00  617 610,00  643 558,00  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 1 000,00  11 600,00  9 682,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 103 000,00  318 700,00  314 287,00  

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 281 190,00  281 190,00  281 190,00  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 5 000,00  5 000,00  175,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 390 190,00  616 490,00  605 334,00  

2141 Příjem z úroků 1 000,00  1 000,00  554,32  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 1 000,00  1 000,00  554,32  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

723 790,00  1 235 100,00  1 249 446,32  

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  70 000,00  70 000,00  

2322 Příjem z pojistných plnění  86 000,00  85 296,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 151 000,00  217 000,00  203 170,80  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  124 500,00  124 044,29  

232 Ostatní nedaňové příjmy 151 000,00  497 500,00  482 511,09  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 151 000,00  497 500,00  482 511,09  



Licence: D27H   strana 3 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 874 790,00  1 732 600,00  1 731 957,41  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 17 438 200,00  19 812 600,00  22 540 820,80  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 38 600,00  38 600,00  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

256 800,00  256 800,00  256 800,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 16 000,00  438 686,00  438 686,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 272 800,00  734 086,00  734 086,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 20 000,00  56 000,00  56 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 20 000,00  56 000,00  56 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 130 000,00  3 130 000,00  630 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

130 000,00  3 130 000,00  630 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 422 800,00  3 920 086,00  1 420 086,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 422 800,00  3 920 086,00  1 420 086,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 17 861 000,00  23 732 686,00  23 960 906,80  

  
Celkové shrnutí příjmů 
 
Daňové příjmy – podílejí se na celkových příjmech obce v podílu 86,85 %. Jde o sdílené daně rozdělované obcím podle zákona č. 
243/2000 Sb. o rozpočtovém určení daní a daň z nemovitosti. Daňové příjmy se oproti roku 2022 zvýšily o 2.307.086,65 Kč. 
 
Nedaňové příjmy – tyto příjmy dosáhly v roce 2023 podílu 7,23 % z celkového příjmu obce. Jedná o navýšení o 717.058,41 Kč oproti 
roku 2022. 
 
Kapitálové příjmy – v roce 2023 kapitálové příjmy nebyly. 

 
Přijaté transfery – tato část příjmů v roce 2023 činila 5,93 % obecního rozpočtu. Je tvořena přijatými transfery, které byly poskytnuty 
ze státního rozpočtu a rozpočtu Moravskoslezského kraje - Volby Prezidenta ČR, dotace na pracovníka VPP, Místní energetická 
koncepce, dotace pro JSDH, neinvestiční dotace od kraje Chytrá obec na pořízení senzorů. 
 

 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 13 528 000,00  19 653 986,00  13 601 656,83  

Kapitálové výdaje 24 840 000,00  24 585 700,00  18 490 430,72  

Výdaje celkem 38 368 000,00  44 239 686,00  32 092 087,55  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

1 895 000,00  2 073 100,00  1 952 859,00  

501 Platy 1 895 000,00  2 073 100,00  1 952 859,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 304 000,00  317 600,00  294 399,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 150 000,00  1 150 000,00  1 139 403,00  

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 1 454 000,00  1 467 600,00  1 433 802,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

640 000,00  718 200,00  711 856,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 265 000,00  310 400,00  290 720,00  

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

10 000,00  10 000,00  8 847,00  

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 915 000,00  1 038 600,00  1 011 423,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00  2 000,00  1 113,20  

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00  2 000,00  1 113,20  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 4 266 000,00  4 581 300,00  4 399 197,20  

5131 Potraviny  1 000,00  443,00  

5132 Ochranné pomůcky 40 000,00  34 000,00  1 023,00  

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 5 000,00  5 000,00  1 534,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 29 000,00  37 600,00  32 795,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 139 700,00  247 000,00  149 271,70  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 373 500,00  444 500,00  236 483,91  

513 Výdaje na nákup materiálu 587 200,00  769 100,00  421 550,61  

5141 Úroky vlastní 250 000,00  560 000,00  333 093,39  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 250 000,00  560 000,00  333 093,39  

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 293 000,00  292 500,00  256 582,68  

5153 Plyn 140 000,00  388 100,00  341 900,00  

5154 Elektrická energie 487 300,00  526 800,00  436 843,24  

5156 Pohonné hmoty a maziva 43 000,00  44 700,00  43 019,00  

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 963 300,00  1 252 100,00  1 078 344,92  

5161 Poštovní služby 6 000,00  7 400,00  6 906,00  

5162 Služby elektronických komunikací 44 000,00  55 700,00  47 293,32  

5163 Služby peněžních ústavů 175 000,00  195 000,00  143 741,10  

5164 Nájemné 6 000,00  1 000,00  96,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 90 000,00  90 000,00  82 230,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 27 000,00  31 500,00  22 577,00  

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi 

155 000,00  390 100,00  290 289,02  

5169 Nákup ostatních služeb 2 407 000,00  3 764 100,00  3 008 282,59  

516 Výdaje na nákup služeb 2 910 000,00  4 534 800,00  3 601 415,03  

5171 Opravy a udržování 896 000,00  1 344 500,00  693 561,72  

5173 Cestovné 4 000,00  4 000,00   

5175 Pohoštění 33 500,00  41 800,00  38 704,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 248 000,00  104 000,00  45 854,84  

517 Výdaje na ostatní nákupy 1 181 500,00  1 494 300,00  778 120,56  

5192 Poskytnuté náhrady 4 000,00  4 000,00   

5194 Výdaje na věcné dary 72 000,00  79 600,00  64 600,12  

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje na 
věcné dary 

76 000,00  83 600,00  64 600,12  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 5 968 000,00  8 693 900,00  6 277 124,63  

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám  10 000,00  10 000,00  

521 Neinvestiční transfery podnikatelům  10 000,00  10 000,00  

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 

 7 000,00  7 000,00  

5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00  94 000,00  92 000,00  

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem  36 000,00  36 000,00  

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám  42 000,00  42 000,00  



Licence: D27H   strana 5 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 10 000,00  179 000,00  177 000,00  

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 10 000,00  189 000,00  187 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00  12 000,00  2 600,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 99 000,00  104 000,00  103 628,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 148 000,00  148 000,00  114 500,00  

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 259 000,00  264 000,00  220 728,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 540 000,00  1 540 000,00  1 540 000,00  

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím  20 000,00  20 000,00  

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 1 540 000,00  1 560 000,00  1 560 000,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 80 000,00  80 000,00  80 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  3 000 000,00  500 000,00  

5349 Ostatní převody vlastním fondům 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

130 000,00  3 130 000,00  630 000,00  

5361 Nákup kolků 2 000,00  2 000,00   

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 6 000,00  6 000,00  100,00  

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 40 000,00  40 000,00  30 000,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 11 000,00  19 660,00  19 660,00  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 51 000,00  204 000,00  202 770,00  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 110 000,00  271 660,00  252 530,00  

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 

2 039 000,00  5 225 660,00  2 663 258,00  

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 24 000,00  39 500,00  37 077,00  

542 Náhrady placené fyzickým osobám 24 000,00  39 500,00  37 077,00  

5492 Dary fyzickým osobám 13 000,00  9 400,00  5 000,00  

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 30 000,00  33 000,00  33 000,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 43 000,00  42 400,00  38 000,00  

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 67 000,00  81 900,00  75 077,00  

5901 Nespecifikované rezervy 1 178 000,00  882 226,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 1 178 000,00  882 226,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 178 000,00  882 226,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 13 528 000,00  19 653 986,00  13 601 656,83  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku  230 000,00  229 900,00  

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku  230 000,00  229 900,00  

6121 Stavby 24 840 000,00  24 355 700,00  18 260 530,72  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 24 840 000,00  24 355 700,00  18 260 530,72  

61 Investiční nákupy a související výdaje 24 840 000,00  24 585 700,00  18 490 430,72  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 24 840 000,00  24 585 700,00  18 490 430,72  

Výdaje celkem (třída 5+6) 38 368 000,00  44 239 686,00  32 092 087,55  

 
 
 
 
Celkové shrnutí výdajů 
 

Běžné výdaje – celkové běžné (neinvestiční) výdaje obce dosáhly hodnoty 13.601.656,83 Kč, tj.  42,38 % všech výdajů obce.  
 
Kapitálové výdaje – tyto (investiční) výdaje dosáhly hodnoty 18.490.430,72 Kč, což představuje 57,62 % podílu na celkových výdajích 
obce. Kapitálové výdaje byly v roce 2023 hrazeny jednak z vlastních zdrojů obce, ale také z úvěru Komerční banky a úvěru z programu 
Jessica z rozpočtu MSK.  
Největším kapitálovým výdajem pro rok 2023 pokračování stavby Bytového domu pro seniory. 
 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  20 507 000,00- 20 507 000,00- 8 131 180,75- 



Licence: D27H   strana 6 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 14 177 000,00  15 289 000,00  2 353 412,75  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 10 000 000,00  10 000 000,00  10 000 000,00  

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 3 670 000,00- 4 782 000,00- 4 222 232,00- 

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 
výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 20 507 000,00  20 507 000,00  8 131 180,75  

 

Půjčené prostředky – Obec 5.11.2020 uzavřela Smlouvu s komerční bankou -  Investiční úvěr municipální na financování bytových 

domů z důvodu navýšení ceny díla z důvodu situace vzniklou s pandemii Covid 19. Dodatkem ke smlouvě z 31.1.2023 byly upraveny 

podmínky čerpání úvěru. Úvěr ve výši 22.000.000,- Kč bude splatný do 31.12.2028.  

Další smlouvu o úvěru (program Jessica) obec uzavřela 15.11.2022 s Moravskoslezským krajem na dofinancování bytového domu. 

Úvěr ve výši 10.000.000,- Kč byl na běžný účet obce přijat v roce 2023 a bude splatný do 30.6.2032. 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 17 964 323,48  2 378 665,00- 15 585 658,48  2 378 665,00  

Běžné účty fondů ÚSC 222 165,29  25 252,25  247 417,54  25 252,25- 

Běžné účty celkem 18 186 488,77  2 353 412,75- 15 833 076,02  2 353 412,75  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   222 165,29  

Příjmy celkem   130 067,25  

Výdaje celkem   104 815,00  

Obrat   25 252,25  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   247 417,54  

Změna stavu   25 252,25- 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 18 404,00   18 404,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 679 976,02   679 976,02  



Licence: D27H   strana 7 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 87 337 083,14  65 440 692,54  152 777 775,68  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 3 254 414,39   3 254 414,39  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 606 165,20  123 131,70  2 729 296,90  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 2 244 925,87   2 244 925,87  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 356 950,00  229 900,00  586 850,00  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 52 513 778,44  50 065 858,94- 2 447 919,50  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 18 404,00-  18 404,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 291 805,00- 22 980,00- 314 785,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 26 374 214,90- 2 021 128,00- 28 395 342,90- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 250 295,55- 199 656,00- 1 449 951,55- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 606 165,20- 123 131,70- 2 729 296,90- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 6 637,60- 218,40- 6 856,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 1 438,80- 719,40  719,40- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 4 050,80-  4 050,80- 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 20 000,00  56 000,00  56 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 130 000,00  3 130 000,00  630 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00  12 000,00  2 600,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 99 000,00  104 000,00  103 628,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 148 000,00  148 000,00  114 500,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 80 000,00  80 000,00  80 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  3 000 000,00  500 000,00  

5349 Ostatní převody vlastním fondům 50 000,00  50 000,00  50 000,00  



Licence: D27H   strana 8 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

 

Obec poskytla dotace z rozpočtu v roce 2023 v celkové výši 160.000,- Kč, dary ve výši 47.000,- Kč. 
 

Finanční dotace na rok 2023      

Organizace 
Schváleno na 

rok 2023 

Schváleno Z0,      

číslo usnesení 

datum 

proplacení 

číslo 

dokladu 

výsledek 

veřejnosprávní 

kontroly 

Český svaz včelařů 4 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 26.04.2023 200210 bez nedostatků 

Římskokatolická farnost 18 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 26.04.2023 200212 bez nedostatků 

Klub důchodců Střítež 18 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 19.04.2023 200204 bez nedostatků 

Farní sbor slezské církve evangel. 18 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 26.04.2023 200213 bez nedostatků 

Český zahrádkářský svaz 11 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 19.05.2023 500210 bez nedostatků 

Spolek přátel zábavy 8 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 26.04.2023 200211 bez nedostatků 

SRPŠ při ZŠ a MŠ Střítež 19 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 04.05.2023 200241 bez nedostatků 

PZKO ve Stříteži, z.s. 12 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 04.05.2023 200239 bez nedostatků 

Charita Č.T. 3 os. - DD Hnojník 30 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 04.05.2023 200242 bez nedostatků 

Náš svět 10 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 04.05.2023 200238 bez nedostatků 

Charita Třinec - asistenč.služ. 12 000,00 Kč 1.2.2023, 4/77 11.05.2023 200253 bez nedostatků 

Celkem 160 000,00 Kč         

 

 

Finanční dary na rok 2023    

Organizace 
Schváleno ZO na 

rok 2023 

Schváleno ZO dne,     

číslo usnesení 

Proplaceno 

dne 

Číslo 

dokladu 

Český svaz ochránců přírody 2 000,00 Kč 12.12.2022, č.us. 3/63 19.04.2023 200203 

Český rybářský svaz 10 000,00 Kč 31.05.2023, č.us. 8/168 09.06.2023 200298 

Zdravotní klaun 2 000,00 Kč 1.2.2023, č.us. 4/78 02.03.2023 200106 

Sociální služby města Třince 10 000,00 Kč 29.3.2023, č.us. 6/124 14.04.2023 200195 

MEDICA Třinec, z.ú. 5 000,00 Kč 2.3.2023, č.us. 5/105 19.12.2023 200679 

Centrum soc. pomoci 5 000,00 Kč 31.05.2023, č.us. 8/160 09.06.2023 200297 

Senior domy Pohoda 10 000,00 Kč 21.06.2023, č.us. 9/178 03.07.2023 200338 

TJ Sokol F-M 3 000,00 Kč 09.10.2023, starostkou 19.12.2023 200678 

Celkem 47 000,00 Kč       
 

 
 
VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 112 000,00  x 96 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 96 000,00  x 96 000,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 0,00  

13013  112 000,00  96 000,00  96 000,00  96 000,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 80 000,00  x 96 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 65 000,00  x 86 150,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 10 000,00  x 9 850,00  

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 5 000,00  x 0,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 80 000,00  80 000,00  96 000,00  96 000,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 200,00  x 3 200,00  x 

14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00  x 3 200,00  

14004 Nein.dotace na činnost SDH 3 200,00  0,00  3 200,00  3 200,00  

22024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 243 486,00  x 243 486,00  x 

22024 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 0,00  x 0,00  

22024 5169 Nákup ostatních služeb x 243 486,00  x 243 486,00  

22024 podpora úspor energie EFEKT III. 243 486,00  243 486,00  243 486,00  243 486,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 38 600,00  x 38 600,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 27 000,00  x 25 029,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 1 000,00  x 565,00  



Licence: D27H   strana 9 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

98008 5161 Poštovní služby x 1 000,00  x 750,00  

98008 5175 Pohoštění x 3 500,00  x 3 096,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 9 400,00  x 9 400,00  

98008 volba prezidenta republiky 38 600,00  41 900,00  38 600,00  38 840,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 10 260,00  x 10 260,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  10 260,00  0,00  10 260,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023  

1. Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

  

• nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky . 

 

2. Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě  

  

• při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v 

budoucnosti.  

  

3. Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku  

  

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že  

 -  podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00)  
0,38 %  

 - podíl závazků na rozpočtu územního celku  

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 33.734.386,90)  
23,93 %  

 - podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  

  

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ve výši 39,73 % je zapříčiněn zejména uzavřenou smlouvou o 
zřízení zástavního práva k nemovitostem se zástavním věřitelem Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj ze dne 21. 6. 2023 
na zřízení zástavního práva k nemovitostem – pozemků p.č. 565/34, 565/35, 565/36 s budovami č.p. 330, 331 a 332 k.ú. Střítež za 
účelem zajištění případné budoucí pohledávky zástavního věřitele na zaplacení částky ve výši 7.200.000,- Kč, zástavní právo se 
sjednává na dobu 20 let, tj. do 5. 6. 2043. 

 

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 

39,73 %  

 

 - podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky    117,76 %  

    

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku překročil k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 roky. Dluh překročil 60 % 
průměru příjmů za poslední 4 roky o 13.625 tis. Kč.  
Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen 
jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
 

-  5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky 681 tis. Kč  
 
Výši dluhu ovlivnilo zejména přijetí dlouhodobého úvěru:  
- smlouva o úvěru č. 99026656536 ze dne 5. 11. 2020 uzavřená s Komerční bankou, a.s., IČ 45317054, úvěr ve výši Kč 22.000.000,-, včetně dodatku ke smlouvě o úvěru 
č. 99026656536 ze dne 10. 9. 2021 a smlouva o úvěru registrační číslo 2203510278 ze dne 15.11.2022 uzavřená s věřitelem Moravskoslezský kraj, IČ 70890692, úvěr 
ve výši maximálně 10.000.000,- Kč, oba úvěry na financování projektu „B.j. 12 PB – PČB Střítež – Bytové domy pro seniory v obci Střítež“. 

 
Vzhledem k tomu, že roční splátky předmětného úvěru v roce 2024 jsou ve výši Kč 4.777.792,- Kč, což převyšuje roční zákonnou povinnost snižování dluhu (Kč 

681.000,-), nevyplývá z této skutečnosti riziko neplnění povinností vyplývajících ze zákona č. 23/2017 Sb. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je nedílnou přílohou závěrečného účtu obce. 

 
 
 

viz. příloha č. 1 

 



Licence: D27H   strana 10 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Základní škola a Mateřská škola Střítež, příspěvková organizace 
 
 

Zpráva o  hospodaření  příspěvkové  organizace  ZŠ a MŠ Střítež za  rok  2023 

Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023 skončilo s nulovým výsledkem hospodaření, z toho v hlavní činnosti ztrátou ve výši 

7 082,05 Kč a v doplňkové činnosti ziskem ve výši 7 082,05 Kč.  

V roce 2023 byl realizován 21. ročník mezinárodního hudebního a výtvarného projektu „Rozvíjej se, poupátko“ organizovaný pro 

region Stonávka a zahraniční hosty. Součástí projektu byl i adventní benefiční koncert. Na tuto akci byly vynaloženy prostředky 

v celkové výši 65 914 Kč. Náklady ve výši 30 000 Kč byly hrazeny z dotace obce, ostatní náklady byly hrazeny z darů. 

Škola je zapojena do projektu „ŠABLONY OP JAK STŘÍTEŽ 2022“, jehož realizace bude ukončena v roce 2024 a na který obdržela 

prostředky ve výši 1 068 626 Kč. Celkově má na tento projekt vyčerpáno 730 215,18 Kč. 

V roce 2023 pořídila z fondu investic drobnou stavbu – venkovní nástěnku za 18 000 Kč a dále chladicí a mrazicí skříň v celkové 

hodnotě 86 243 Kč. Na konci roku provedla opravu tvorby investičního fondu ve vztahu k časovému rozlišení investičního transferu a 

nyní má fond investic nulový. 

V průběhu roku škola obdržela od čtyř dárců věcné dary v celkové výši 43 830 Kč, jednalo se zejména o drobné didaktické hry a hračky. 

Dále obdržela účelové finanční dary ve výši 75 200 Kč a neúčelové finanční dary ve výši 5.000 Kč. Část byla určena na projekt  

Rozvíjej se, poupátko, část na dofinancování plavání ve škole v přírodě. 

Obec Střítež poskytla organizaci v roce 2023 příspěvek na provoz v celkové výši 1 540 000 Kč. Ze státního rozpočtu prostřednictvím 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje škola obdržela dotaci na přímé výdaje na vzdělávání ve výši 11 611 860 Kč. Dále 

ze státního rozpočtu obdržela prostředky z Národního plánu obnovy na doučování ve výši 9 600 Kč. 

Kromě výše uvedených zdrojů financování byly použity v roce 2023 vlastní příjmy ve výši 897 294,76 Kč. Tyto příjmy byly tvořeny 

příjmy za stravné žáků, zaměstnanců, úplatou za předškolní vzdělávání a úplatou za zájmové vzdělávání, sběr papíru, náhradu škody 

a příjem za reklamovaný nefunkční dveřní terminál. 

Organizace má doplňkovou činnost, ve které účtuje o pronájmech prostor a stravování cizích strávníků. V roce 2023 činily příjmy 

z pronájmů nebytových prostor 21 400 Kč a příjmy ze stravování cizích strávníků 60 825 Kč, přičemž u cizích strávníků došlo 

k poklesu příjmů. 

Rozpis čerpání a zdrojů financování je uveden v příloze. 

Mgr. Dagmar Machálková - ředitelka 

 

 

 



Licence: D27H   strana 11 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

 

 
Základní škola a Mateřská škola 
Střítež       

       

Čerpání za rok 2023:             

NÁKLADY Rozpočet 
Hlavní činnost     

DČ - pronájmy, 
cizí strávníci Celkem 

    

z rozpočtu 
ze státního 
rozpočtu 

vlastní zdroje - 
úplata, fondy, 

stravné,  
zájm.kroužky     

Nákup materiálu     - celkem 894 000,00  873 878,53    46 181,40  34 517,98  954 577,91  

 - ostatní všeobecný materiál + materiál k opravám 81 000,00  46 358,26    43 204,40    89 562,66  

 - drobný majetek do 3000 8 000,00  9 355,04    1 000,00    10 355,04  

 - školní potřeby, pomůcky, učebnice, prac. sešity 62 000,00  84 788,40    1 668,00    86 456,40  

 - kancelářské potřeby 15 000,00  14 416,60    309,00    14 725,60  

 - čisticí prostředky 70 000,00  64 469,19    0,00  1 150,00  65 619,19  

 - předplatné, publikace, zákony, metodický mat. 8 000,00  9 011,12    0,00    9 011,12  

 - náklady spojené se stravováním 650 000,00  645 479,92      33 367,98  678 847,90  

Energie                  - celkem 370 000,00  416 332,87    0,00  21 505,00  437 837,87  

 - el.energie 190 000,00  202 099,75      11 580,00  213 679,75  

 - voda 20 000,00  13 215,00      6 300,00  19 515,00  

 - plyn 160 000,00  201 018,12      3 625,00  204 643,12  

Opravy a údržba 380 000,00  396 377,13        396 377,13  

Cestovné 7 000,00  13 855,00        13 855,00  

Náklady na reprezentaci 4 000,00  4 691,00        4 691,00  

Služby                   - celkem 437 700,00  442 101,03    69 700,00  0,00  511 801,03  

 - poštovné 1 000,00  1 571,00        1 571,00  

 - telef.poplatky, internet 51 000,00  53 901,21        53 901,21  

 - servis a správa ICT , upgrady, licence… 80 000,00  65 154,08        65 154,08  

 - bankovní poplatky 3 700,00  10 115,00        10 115,00  

 - ostatní služby  31 000,00  43 789,14    19 700,00    63 489,14  

 - spoluúčast na projektu + udržitelnost 20 000,00  0,00        0,00  

 - zpracování mezd 77 000,00  86 910,70        86 910,70  

 - praní prádla 11 000,00  9 044,00        9 044,00  

 - revize 28 000,00  36 856,56        36 856,56  

 - odvoz odpadu 23 000,00  23 232,00        23 232,00  

 - plavecký výcvik 50 000,00  50 000,00    50 000,00    100 000,00  

 - servis kopírky, kopírování 47 000,00  52 308,34        52 308,34  

 - semináře, školení , vzdělávání 15 000,00  9 219,00        9 219,00  

Osobní náklady 20 000,00  27 962,97    49 914,00  19 120,00  96 996,97  

 - dohody, mzdové náklady vč. odvodů 0,00  0,00    7 610,00  19 120,00  26 730,00  

 - dohody - zájmové kroužky 0,00  0,00    42 160,00    42 160,00  

 - ost. náklady-preventivky, OOPP, pojištění zam. 20 000,00  27 962,97    144,00    28 106,97  

Ostatní náklady      - celkem 478 500,00  517 897,42    2 551,00  0,00  520 448,42  

 - odpisy majetku 382 000,00  383 990,00        383 990,00  

 - pojištění majetku, spoluúčasti 21 500,00  26 912,80        26 912,80  

 - DDHM od 3 000 do 40 000 45 000,00  57 538,05        57 538,05  

 - projekt Poupátko 30 000,00  30 000,00        30 000,00  

 - technické zhodnocení budovy 0,00  19 356,00        19 356,00  

 - poplatky, penále, úroky z úvěru, kroužky, ostatní 0,00  100,57        100,57  

 - náklady - zájmové kroužky 0,00      2 551,00    2 551,00  



Licence: D27H   strana 12 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

 
       
 
 
 
 
 
 
       

       

Náklady hraz. ze SR - přímé výdaje na vzděl. 11 621 460,00    11 621 460,00      11 621 460,00  

 - mzdové náklady včetně odvodů 11 451 370,00    11 410 252,00      11 410 252,00  

 - ostatní neinvestiční náklady 170 090,00    211 208,00      211 208,00  

Náklady z projektu OP JAK 708 389,18    708 389,18      708 389,18  

Náklady celkem 14 921 049,18  2 693 095,95  12 329 849,18  168 346,40  75 142,98  15 266 434,51  

        

VÝNOSY             

 - stravné 652 000,00 659 203,00     60 825,00 720 028,00  

 - úplata za vzdělávání 180 000,00     176 350,00   176 350,00  

 - pronájmy 5 000,00       21 400,00 21 400,00  

 - ostatní výnosy  3 500,00 60 860,76       60 860,76  

 - zájmové kroužky 0,00     44 711,00     

 - příspěvek na provoz 1 540 000,00 1 540 000,00       1 540 000,00  

 - časové rozlišení investičního transferu 210 700,00 210 677,65       210 677,65  

 - zapojení fondů 0,00     162 557,92   162 557,92  

 - dotace na přímé výdaje na vzdělávání 11 621 460,00   11 621 460,00     11 621 460,00  

 - dotace z projektu OP JAK 708 389,18   708 389,18     708 389,18  

Výnosy celkem 14 921 049,18 2 470 741,41 12 329 849,18 383 618,92 82 225,00 15 266 434,51  

Výsledek hospodaření 0,00 -222 354,54   215 272,52 7 082,02 0,00 

Pozn.: náklady na projekt Poupátko jsou uvedeny u jednotlivých nákladových účtů, kterých se týkaly. Pouze u čerpání dotace z Obce    

je uvedena čerpaná částka.       

Nedočerpané prostředky z úplaty jsou použity na ostatní náklady (bez přímého určení).     

 

Zpracovala: Ing. M. Turoňová, účetní 

Datum: 5.2.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: D27H   strana 13 / 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012023 / 01012023) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      19.02.2024 11h 2m14s 

 
 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně do nejbližšího zasedání ZO, tj. do 22.05.2024, nebo 
ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Bujoková Jiřina 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Blahutová Renata 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Michaela Porvisová 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 

 

 


		2024-05-02T10:16:23+0200
	Renata Blahutová


		2024-05-02T10:20:43+0200
	Jiřina Bujoková


		2024-05-02T12:04:16+0200
	Michaela Porvisová




